
 

 

 

 aplikací pro cestování a dopravu
Ulyana Andronnikova
ZS 2016 /2017

5



Uber Technologies Inc. 

2008 Garrett 
Camp a Travis 

Kalanick 
založili 

společnost

2008 
Společnost 

zahájila 
limuzínovou 

službu 

2011 UberCab 
získal finance 
ve výši 44,5 

mill $

2013 Uber  
expandoval na 
zahraniční trhy

2014 48. 
nejvlivnější 
společnost v 

Americe

2015 Hodnota 
Uberu se  

odhadovala na 
62,5 mld $

2016 Uber 
přichází se 

změnou designu



Služby
UberRUSH

UberWav

UberAssistUberPool

UberEATS



 Cenové kategorie
 UberX, UberPOP- Ekonomická                   Uber Black, UberSelect- Premium



Jak Uber funguje

Nastavte místo vyzvednutí a klepněte na 
tlačítko Objednat. Chcete-li zjistit, kolik 
bude cesta stát, klepněte na možnost 

Odhad jízdného.

Jakmile zadáte adresu nebo název cíle, 
zobrazí se vám trasa cesty a přibližný čas 

příjezdu. 

Než řidič dorazí, obdržíte následující 
informace: jeho jméno, fotografii, značku 
a model auta a číslo registrační značky. 

•  



Rozdělte si jízdné
 Pokud jedete s přáteli, kteří mají 
účet Uber, můžete snadno sdílet 
náklady pomocí funkce Sdílení 
jízdného.



UberPool

Až nastavíš místo 
vyzvednutí a cíl, 
aplikace ti ukáže 
odhad jízdného.

Spojujeme tě s lidmi 
cestujícími stejným 
směrem. Zároveň 

můžeš vyzvednout 
nanejvýš 2 cestující.



Liftago 
☹ Účtenka méně podrobná 

☹ Liftago zpětně nepodal žádné 
informace o ceně za nástup, ceně za 
kilometr, času stráveném jízdou 

☹ Funkce objednání taxi na určitou 
hodinu či historie vašich jízd nejsou k 
dispozici.

☺ Propojení s kreditní kartou

☺ Služba se zobrazuje i v mobilní appce 
MHD 

☺ Není nutna registrace



Waze 

Dopředu varuje před 
policejní hlídkou, 

nehodou, nebezpečím 
nebo kolonou a okamžitě 
nabídne alternativní trasu

Aktivní komunita editorů 
nepřetržitě pracuje na 
vylepšení a aktualizaci 

Waze map. 

Propojí uživatele s 
Facebokem. 

Nabízí prohlížení a sdílení 
fotografií z míst, kde je 

dopravní problem

Vyhledá nejlevnější 
čerpací stanici 



Vyhledávání 
spojení

 Zobrazení časů s 
odjezdy 

jednotlivých linek 
ze zastávek

Snadný nákup SMS 
jízdenky

Možnost přidat si 
často používaná 

spojení mezi 
oblíbené

DPP aplikace



Google maps 
▪  81,1 milionů lidí používá Google 
Maps.

▪  Spuštěno 8. února 2005

▪ V roce 2005 společnost Google 
zveřejnila snímky z povrchu 
Měsíce.

▪ Některé vlády si stěžují na 
potenciální hrozbu použití map 
teroristy pro plánování svých útoků 
(Bílý dům měl zamazanou střechu)



Od  květnu 2015- 
navigace v offline 

režimu

Umožňuje 
panoramaticky 

sledovat prostředí 
a pohybovat se v 

něm. 

Google Street 
View je služba, 

která je součástí 
Google Maps a 
Google Earth. 


